II. Circa disciplinam

A) In genere:

a) Ampliores Ordinariis facultates (seu decentratio) rerum varietate, temporumque dynamico cursu, necessariae, potius quam opportunae vi-dentur, praesertim circa « dispensationes, beneficiorum collationem eorumque administrationem ».

Ex Parochorum *inamovibilitate* (can. 454), aetatis, valetudinis immo et exiguae alacritatis causa, gravia et longa saepe (quin Ordinarius ob defectum causae canonicae - can. 2147 - vel odium [quad hisce in adiunctis semper oritur vel alitur 1 utiliter providere possit) animabus operibusque detrimenta exoriuntur. *Amovibilitas* igitur, prudentia sun-vique caritate applicanda, urgens atque necessaria censetur.

Perutilis immo videtur Parochorum aetatis terminus (ex. gr. 70 anno-rum), cui, in casibus particularibus, Ordinarius derogare possit.

b) *Iuris Patronatus*, saltem laicalis, revisio, eiusque limitatio, immo et suppressio opportunae videntur.

c) *Sacerdotalis habitus* (vulgo: Veste talare), in ordinariis saltem cir-cumstantiis, stricte servandus conveniens putatur.

d) *Paschalis Communio*, tantum ut « Communio infra annum » sub gravi urgens, et hodiernum servans modum abstinentiae lex atque ieunii, exoptantur.

B) Circa Religiosos:

a) *Exemptionis* Instituti revls10, ad maiorem unitatem, uniformita-tem ministerii animarumque utilitatem, sub Ordinariorum regimine obti-nendas, sine mora necessaria censetur.

b) *Stips* (can. 621 et seqq.), utpote damni, praesertim spiritualis, potius quam verae utilitatis, etiam materialis, causa - hodiernis inspectis condicionibus - alio modo petenda vel absolute vetanda, censemur..

c) Praeter *Novitiatum*, alter saltem annus, ad meliorem (saepe elementarem) instructionem atque ad ampliorem, in officiis adimplendis dexteritatem, obtinendas, necessarius videtur.

III. *Circa Liturgiam*, pro cuius codificatione fausta precantur vota, praecipuae exponuntur opiniones.

a) *Festum D. N. I. Christi*, Summi et Aeterni Sacerdoti, in Dominica festum Corporis Christi immediate sequente et ab universa Ecclesia celebrandum perutile censemur.

b) Missa propria cum Officio, in Die Missionum (vulgo « Giornata Missionaria ») exoptatur.

c) *Missale*: Abundantius « Proprio de tempore » faveatur et Missa post ultimam Benedictionem finem habeat.

d) *Breviarium*: 1) Breviarii structura eiusque partium dispositio ad principalia diei aptius atque commodius respondeant momenta, Horas Minores, si necessario, etiam iniendo.

2) Proprio de tempore uberius faveatur.

3) Nonnullae Veteris Testamenti lectiones circa mores expungantur.

4) Secundi Nocturni Lectiones entice exarentur vel, praesertim nonnullae, utpote aureae fabulae, solido tamen historico fundamento innixae,clare habeantur.

5) In privata recitatione repetitiones ad choralem spectantes supprimantur.

e) *Rituale*:

1) In Sacramento *Extremae Unctionis* pedum unctionis abolitio et orationum ad breviorem formam reductio, quod etiam in Benedictione Apostolica in « Articulo Mortis », opportunae videntur.

2) In Sacra Communione fidelibus distribuenda vetus forma: « Corpus Christi », « Amen » preferenda videtur.

3) Linguae vulgaris adoptio, in nonnullis secundariis partibus, praesertim in Baptismo et in defunctorum exequiis, utilis censemur.

ffl ALOYSIUS BARBERO
Episcopus Viglevanensis

243

Exe.MI P. D. ADELCHIS ALBANESI

*Episcopi Viterbiensis et Tuscanensis (Viterbo e Tuscania)**Abbatis S. Martini ad Ciminum*

Viterbii, 30 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Tuis Litteris, supra signatis, breviter respondeo.

1. Circa doctrinam fidei Theologi et Magistri in Universitatibus docentes argumenta pro temporis opportunitate suggerent.
2. Circa Cleri disciplinam, vellem ut omnes parochi amovibiles declararentur, contra statuta c. 454 I. C.
3. Item ut facultates Episcoporum circa residentiam parochorum augentur, ita ut Episcopi sua auctoritate possint, iuxta ex causa, ab obligatione residentiae dispensare, parochos qui in parvis paroeciis degunt, et coguntur vitam fere otiosam ducere, et eis uti in officiis dioecesis vel in auxilium parochorum, qui magnum numerum fidelium habent.
4. Propono insuper ut in omnibus dioecesibus nominetur, saltem unus sacerdos, sive ex clero regulari vel dioecesani caritate, prudentia, doctrina, sanctitate praeditus, qui unice curam spiritualem sacerdotum praesertim eorum qui « magis solitudine laborant » habeat et eos frequenter inviset vel ad se venire vocet.
5. In discussionem revocare opportunum duco relationes inter Ordinarium et Religiosos qui in eius dioecesi degunt, circa exercitium ministerii. Optandum est ut Religiosi in Apostolatu animarum magis Ordinario subiificantur.
6. Omnibus viribus providendum puto ut Clerici curae animarum addicti vitam communem ducere possint.
7. Circa administrationem Sacramentorum peropportunum videtur ad amovendam distractionem puerorum manifestationibus mundanis cum damno pietatis, ut fere ubique his temporibus advenit, prohibere ne Sacraenta Confirmationis et Primae Communionis eodem die conferantur, et statuatur ut saltem annum inter collationem Confirmationis et Primae Communionis intercedat. Ita non solum gravia inconvenientia, supra deplorata, removebuntur, sed pueri quorum plurimi catechismum deserunt, per plures dies diversis temporibus instructione catechistica imbuierentur.

8. Circa S. Liturgiam humiliter propono ut ritus Consecrationis Ecclesiarum et Altarium fixorum breviores fiant, ita ut fideles eis adsistere possint sine gravi incommodo.

ffī ADELCHIS ALBANESI
Episcopus Viterbiensis et Tuscanensis
Abbas S. Martini ad Ciminum

244

Exe.Mr P. D. ALBINI LUCIANI
Episcopi Victoriensis Venetorum (Vittorio Veneto)

Victoriae Venetorum, die 25 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Omni sinceritate et reverentia Tibi subiicio vota ac desideria quae, intuitu futuri Concilii Oecumenici, Tuis Litteris diei 18 iunii 1959 n. I C/59-1460 summa benignitate a me petis exponi.

A) *Circa Doctrinam* mihi videtur:

1. Iterum affirmando specialis natura magisterii ecclesiastici et obligatorietas pro fidelibus inde profluens adsentiendi volenti animo sive decretis doctrinalibus sive praedicationi ordinariae.
2. Perpendendum quibus efficacibus mediis tradatur doctrina christiana fidelibus adultis, qui saepe ignorant res fidei elementares.
3. Thema optimismi christiani sublineandum contra diffusum pessimismum, hinc: contra relativistas validitas rationis humanae ad veritatem et certitudinem adipiscendam; contra individualistas et subiectivistas capacitas liberae voluntatis praedominandi super vires psycologicas inferiores suboscuras.
4. In brevi sermone de rebus socialibus insinuetur, ut qui catholici in campo syndacali et politico militant numquam obliviscantur res spirituales praevalere super oeconomicas, exercitium vero caritatis ipsam defensionem iurium socialium sociare debere.
5. Denuo tradantur rectae doctrinae circa finem primarium matrimonii, malitiam onanismi, foecundationem artificiale, partum indolorem, analgesin, terapeuticam psycanaliticam, reanimationem et similes quaestiones hodie valde agitatas.

B) *Circa disciplinam*, opto:

1. Concedantur Ordinariis expeditiores facultates in conferendis et tollendis paroeciis: immutentur proinde normae concursus, collationis, privationis, pensionis; auferatur - debitibus compensationibus - ius patronatus.
2. Iisdem parum expeditiores dentur facultates in re oeconomico-administrativa.
3. Prudentibus quibusdam normis traditis occurratur animarum necessitatibus meliori et uniformiori cleri distributione.
4. Ad simpliciorem formam reducatur ritus synodus dioecesanae.
5. Religiosi, etiam exempti, non solum principio, sed concretis prudentibusque normis, in iis quae animarum curam spectant, loci Ordinariis subdantur.
6. Superioribus maioribus religiosorum dicitur, ut, ex iusta causa, possint prorogare gubernium superiorum domorum ultra secundum trienium; hoc praesertim ad utilitatem hospitalis vel scholae, quae domui adnexa est.
7. Paretur codificatio legum liturgicarum, quae conservet et defendat venerabiles antiquitates, linguam latinam, et simul nonnihil sanae modernitati concedat.
8. Censurae ecclesiasticae simplificantur quoad speciem et numerum, ut consonent modernis temporibus et studium confessariorum facilitent.

Haec pro meo modulo sentiens, occasionem nanciscor meam devotionem Tibi profitendi et me ad osculum Sacrae Purpurae provolvendi, dum subsignor

obsq.mus

ffl ALBINUS LUCIANI

Episcopus Victoriensis Venetorum

245

Exe.MI P. D. MARINI BERGONZINI

Episcopi Volaterrani (Volterra)

28 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Mitto tibi responsiones quas a me petisti circa argumenta in future Concilio Oecumenico tractanda.

Rebus attente perpensis, en argumenta de quibus agendum est, ut mea fert humilis opinio:

I. Quad ad Sacram Doctrinam attinel, mihi videtur oportere ut Concilium:

a) Anathematizet errores ad id temporis grassantes, qui, etsi orti sunt in philosophiae ambitu, tangunt tamen Sacram Doctrinam, quam funditus evertere nituntur. Huiusmodi errores sunt: Idealismus, Materialismus theoreticus, Existentialismus, Relativismus...

Optime novi Ecclesiae Magisterium Ordinarium pluries insectatum esse hos perniciosos errores, sed nunc Sollemnisi Magisterii desideratur damnatio, quae errores istos prosequatur in omnibus suis consecitariis, his minime exceptis quae ad civilem vitam pertinent.

b) Oportet insuper ut studia resumantur, in Vaticano Concilio intermissa, circa naturam et constitutionem Ecclesiae.

Ecclesiae mysterium, ni fallor, attente explorandum est, quin tantummodo immoremus in illa iuridica definitione quam contra novatores tradidit Sacrosancta Tridentina Synodus. His profecto temporibus permagni interest ut Dei Ecclesia accuratius cognoscatur prout est « *Mysticum Corpus* », « *Christi Sponsa* », « *Dei Regnum* ». Ista de Ecclesia accuratior scientia pontem efficere mihi videtur per quern acatholici facilius ad unitatem possint redire.

c) Optandum est praeterea ut Concilium Oecumenicum in canones redigat conclusiones quas Mariologia adepta est inde a Concilio Vaticano. Neminem latet scientiam mariologicam multum profecisse; attamen fatendum est earn nunc haesitationes multas experiri, ut videre fas est in quaestione de Cooperatione Beatae Mariae Virginis in humani generis redemptione. Ad expediendam scientiam mariologicam his impedimentis, sitienter a Concilio cōoptatur subsidium quad viam illuminet, theologosque impellat.

In re vero mariologica summi momenti mihi videtur p̄ae oculis habere non tantum praecipuum illud ac veluti classicum principium de divina Mariae Maternitate (Maria Mater Dei), sed etiam aliud principium, hisce temporibus pervulgatum, Patrumque testimoniis innixum, iuxta quad Maria est typus Ecclesiae.

d) Oportet Concilium se attentum praebere ad liturgicam institutionem, quae inde ab huius saeculi initio mirabiliter concrevit.

In hac disciplina multa probanda sunt, multa excitanda, aliqua vero reicienda.

e) Peculiarem quamdam animadversionem referre oportet ad quaestiones de Evangelio infidelibus praedicando. Operam navare debet Concilium ut Catholicae Missiones suum officium, iuxta temporum condiciones, melius in dies absolvant.

II. *Quod ad Sacram Disciplinam attinet*, oportet ut Concilium Oecumemicum:

a) Illam dominici gregis partem quam silentii Ecclesiam vacant tueatur atque defendat, detque christicolis illis, peculiares regulas practicas quibus utantur in his rerum tristissimis adiunctis.

b) Opus est Concilium componere aliquam exactam doctrinam theoreticam et practicam, ab universa Ecclesia servandam, in his quae ad « Laiorum Apostolatum »pertinent; deinde in *Codicem Juris Canonici* novus inducendus est titulus qui de Actione Catholica agat.

c) Concilium praeterea conficiendum curet Codicem Liturgicum quo removeatur illa legum liturgicarum inordinatio quae in Ecclesia viget.

Curet etiam Concilium ut Breviarii et Missalis Romani emendatio quam citissime ad optatum effectum perducatur.

d) Diligenter examinanda sunt haec maximi momenti capita:

1) Quomodo reperiendae et excolendae sint ecclesiasticae vocationes;

2) quomodo persequenda institutio, cum temporum necessitatibus congruens, futurorum Sacerdotum, vel eorum qui iamdiu curam animarum agunt;

3) quomodo adiuvari possit numerus fere ubique exiguis Cieri Dioecesani;

4) denique optandum est ut Concilium prisca de ecclesiastico coelibatu decreta confirmet, eaque tueatur ab huius temporis impugnationibus.

Purpuram Tuam, Eminentissime Princeps, devotissime deosculor, et me tibi cum gaudio profiteor

addictissimum in Domino
ffī MARINUS BERGONZINI
Episcopus Volaterranus

246

Exe.Mr P. D. SALVATORIS ROTOLO

*Episcapi tit. Nazianzeni, Praelati nullius**Altamurensis et Aquavivensis*

(Altamura ed Acquaviva delle Ponti)

Altamura, li 21 aprile 1960

Ill.ma e Rev.ma Mansignare,

Nell'acccludere la richiesta risposta circa il Concilio Ecumenico si fa presente che nessun'altra lettera o richiesta mi è pervenuta all'infuori dell'ultima in data 21 marzo 1960 portante il N. di prot. 1 C/59-1506 bis; per cui la circolare di Sua Eminenza il Card. Tardini del 18 giugno 1959, di cui si parla nella suddetta lettera del 21 marzo, non mi è pervenuta affatto.

Tanto per la verità.

Coi sensi della più alta stima mi affermo

devotissimo in Cristo

ffl SALVATORE ROTOLO

Vescava tit. di Nazianza

In responsione ad litteram istius Pontificiae Commissionis in die 21-3-1960 sub N. prot. 1 C/59-1560 bis, toto corde plando praenuntiato futuro Oecumenico Concilio quod, certe, magnum beneficium Ecclesiae Universali afferet.

Nos, simul cum Dioecesis fidelibus, rogamus Deum ut omnia secundum vota ac desideria Summi Pontificis procedant; et quoad res et argumenta quae in Concilio tractari poterunt, omnino me remitto deliberatis Commissionis antepreparatoriae.

Unum tantum votum tamen exprimere volo Rev.mae Pontificiae Commissioni, et hoc est, ut Festum Paschae ad tempus fixum in anno assignetur; et insuper, cum temporibus nostris opera pastoralis ministerii maximum incrementum habuerint, valde opportunum videtur ut ad quamdam simplificationem in recitatione Divini Officii procedatur.

Cum omni obsequio humiliter me profiteor

ffl SALVATOR ROTOLO

*Episcapus tit. Nazianzenus**Praelatus nullius Altamurensis et Aquavivensis*

248

Exe.Mr P. D. PRIMI PRINCIPI

Archiepiscopi tit. Tyanensis, Administratoris Pontificii Lauretani (Loreto)

die 29 augusti 1959

Eminentia Reverendissima,

Invitationi obseeutus (Litt. Pont. 1 C/59-1532, die 18 iunii 1959) qua a me rogas ut ea reseribendo patefaerem quae digna viderentur ut in proximo Concilio Oecumenico pertraetarentur, haee quae sequuntur propono.

I. De Societate paganizante in Nationibus etiam Catholicis

Quandoquidem Oeumenicum Coneilium ad universalem Ecclesiam speetare debet ut mala animadvertantur, quae christianaे soeiетati insidiantur, opportuna inveniantur et ineulcentur remedia, quibus mandatum a Divina Redemptore aeeeptum, ducendi nempe ad aeternam salutem homines omnes, submisso consilio meo retineo maius malum aetatis huius nostrae esse religionis ignorantiam, quae civium omnium ordines attingit. Etenim maior christianorum pars eas etiam ignorat veritates, quae neessariae omnino sunt ut homines aeternam vitam eonsequi possint: hoe est fidem in Deum Creatorem, Salvatorem ae Remuneratorem.

Ex hae religionis ignorantia eetera omnia mala de re morali et religiosa oriuntur, quae in ehristiano populo lamentamur: amiserunt nempe tamen multi verum terrenae vitae eoneeptum, quae nihil aliud est nisi iter faciendum et eluetandum ad vitam assequendam aeternam.

Atqui hodie mortalis haee vita coneipitur quasi finis sibimetipsae praepositus; et cuius meta nihil aliud est nisi materialium bonorum fruitio, voluptas, praeminentia, potestas. In calamitatibus non culparum expiatio cernitur; neque homines propriam voluntatem voluntati Dei demisso animo submittunt. Ita pariter dolores non considerantur veluti fans meritorum ad vitam consequendam aeternam.

Maia quae hoe in mortali exsilio vitari nequeunt nonnullos ad desperationem trahunt; alias vero ad aequiescientiam, quae veluti fatalitas existimatur. Multi profeeto coneauptum peccati, quad offensa Dei est, amiserunt; ideoque inferni timore non afficiuntur, mortem veluti naturae neessitatem considerant, eaque quae subsequentur nihili habent, nihil perpendunt.

De hac igitur paganizante vita proximum Concilium Oecumenicum opportune agat, eius causas inquiret, remedia animadvertat.

II. Recta Religiosae Institutionis Ordinatio

Procul dubio praecipua huius religionis ignorantiae causa ex copendet, quod religiosae doctrinae institutio, quae divino illi mandato respondere debet « Ite et docete », minus recte ordinata est.

Puer, postquam ad sacram Synaxim primum accessit, baud sibi metipsi relinquendus est; sed per varias paroeciae Consociationes ita procedere debet, ut nunquam ad extremam usque aetatem ea adiumenta necessaria ei desint, quae ex religione proficiscuntur.

Sed, proh dolor, non raro videmus haec religiosa adiumenta deesse vel esse manca, in illis praesertim paroeciis, in quibus Parochus non habetur. Quamobrem: « Quomodo credent ei quern non audierunt? Quomodo autem audient sine praedicante? Quomodo vero praedicabunt nisi mittantur? » (*Rom. 10, 14 sq.*).

III. De nova Diaconorum constitutione modo permanenti facienda

Cum fere ubique Ecclesiasticae vocationes rariores fiant, et cum nonnullae Dioeceses hac de causa in gravi discrimine versentur, non paucae paroeciae nullum habent animarum pastorem.

Quaenam remedia adhibenda sunt ut huic gravissimo malo medeatur?

Ante opportunum mihi videtur Opus Vocationum Ecclesiasticarum in singulis Dioecesibus instituere ac promovere; itemque adhortari parochos ut « parvum clerum » in sua cuiusque paroecia constituant quasi primum seminarium futurorum sacrorum alumnorum; deinde vero laicorum apostolatum promovere, qui Ecclesiasticae Hierarchiae obsequentes, eidem adiutricem operam navent.

Sed non in isto omnia. Videntur enim tempora nostra aliud etiam postulare: diaconos nempe in forma permanenti constitutos, qui sacra coelibatu non teneantur obstricti.

Initio variae difficultates eluctandae ac superandae sunt; quarum haec praecipua esse videtur: ut nempe in sacris Seminariis ii una simul vivant, qui vel ad sacerdotium vocentur, vel tantum ad diaconatum destinentur.

Verumtamen, potius quam paroeciae habeantur - quod non raro contingit - nullo praeditae pastore, melius esse videtur paroecias haberri in quibus sit Diaconus qui baptizet et qui catechismum doceat, verbumque Dei praedicando proponat.

Ac praeterea Diaconis facultas tribui poterit in publicis scholis christianam doctrinam docendi atque explanandi.

Hoc praeterea modo pauci forsitan eorum, qui sacrum Seminarium relinquerent, utiliter recuperari poterunt in his agendis, dum vitam sacerdotalem, ob difficultatem coelibatus, agere non potuissent.

In sacrarum autem Missionum locis diaconi, una cum catechistis, quasi « longa manus » sacerdotum esse poterunt.

IV. Religiosis Ordines ad observantiam revocare suorum institutionum.

Tridentina Synodus, ut religionis ignorantiae opportuna preeberet remedia, clericales Religiosorum Congregationes fovendas curavit, quae saeculis xvi et xvii tantopere floruerunt, et quae co potissimum spectabant ut civilem societatem penetrarent et conformarent christiano spiritu, et rectam iuuentutis institutionem susciperent, eorum praesertim, qui ex humilibus coetibus essent.

Hae Religiosae Congregationes hodie quoque habentur; sed iuvenes docent, qui tantummodo clausas scholarum aulas collatis expensis frequentant, dum ingentes multitudines plerumque neglegunt, quae in agris colendis vel in officinis laborant. Ad hos quoque respicendum est ac providendum omni ape.

V. Christifideles Liturgiam participare debent

Hae de causa omnia curanda et provehenda sunt, quae sacram liturgiam captu faciliorem reddant, et quibus expeditius et utilius fideles possint sacros ritus participate.

VI. De Veste Sacerdotali

Ad vestem sacerdotalem quad attinet, mihi opportunum esse videtur sacerdotibus permittere ut ea induantur qua in septentrionalibus Europae Nationibus sacri administri utuntur; ac talari veste tantum in sacris functionibus uti.

Neque omnino iubendum mihi esse videtur ut sacram tonsuram conservent.

VII. Vita communis clericorum qttt curam habent animarum

Praeterea id mihi utile et salutare videtur, ut clerici qui curam habent animarum, vitam communem agat, praesertim in urbibus, ut facilius sacerdotalem spiritum alat ac foveat eodem quippe modo, quo in Seminario hie sacerdotalis spiritus fovebatur et ab innumeris arcebatur periculis, ad iuvenes praesertim quad pertinet.

VIII. Accessus sacerdotum ad alias Dioeceses

Id mihi opportunum videtur ut Dioeceses inter se clausae ne serventur, sed ut facile permittatur ut quae Dioeceses sacerdotibus abundant, sed ut facile permittatur ut quae Dioeceses inter se clausae ne serventur, sed ut facile permittatur ut quae Dioeceses sacerdotibus abundant, eos sinant ad alias transferri Dioeceses, ubi clerus impar est numero ac necessitatibus christifidelium.

IX. De Capitulis Cathedralibus

Pari modo opportunum temporibus nostris censeo Capitula Cathedralia, et quae in Basilicis Patriarchalibus ac magnis Sanctuariis habentur, committenda esse Ordinibus Religiosis, ut iam Media Aetate eveniebat, ita ut clerus Dioecesanus « ministerio verbi » ceterisque sacerdotalibus muneribus se dedere possit.

X. Confraternitates reformandae sunt

Hae Confraternitates iam impares et absonae temporibus nostris videntur. Nihil enim agunt quam id, quad etiam domi vel in propriis paroeciis agere possunt: hoc est Officium B. M. V. vel mortuorum una simul recitare. Atqui aedes saepe amplissimae, quibus hae Confraternitates fruuntur, utilius possent destinari ad alias usus, ut exempli gratia ad oratoria puerorum vel consociationes iuvenum studentium, qui saepe non habent sedem, in qua rectam educationem obtineant, ac vel etiam honestis ludis utantur, quibus hodie tantopere indigent, et quos - pro sua aetate - tantopere exoptent.

XL Fines Dioecesium rectius statuantur

Cum in Italia, tum etiam extra Italiam, fines Dioecesium saepe sunt ita confusi ac praepediti, ut sacerdotale et episcopale ministerium difficiliter exerceri possit. Opportunum igitur mihi videtur peculiarem Commissionem nominari, quae hos fines rectius decernat ac statuat.

XII. Parvae Dioeceses abolendae sunt

In Italia praesertim Dioecesium numerus nimius profecto est; quapropter difficile omnino evadit Curiam, Capitulum, Seminarium et alia multa constituere, quae ad rectam Dioecesis administrationem necessaria sunt. Qui sacerdotes in his Officiis adhibentur meliores profecto sunt

ideoque possent ad curam animarum attendere, si non essent muneribus illis praepediti. Ceterum maiores Dioeceses aptius sunt ordinatae, aptiusque possunt variis fidelium necessitatibus respondere.

XIII. De Dioecesis suburbanis

Non semel, ut omnes norunt, actum est de Dioecesis suburbanis Ordinario loci concrederetur, sine dependentia ab Em.mo Cardinali Episcopo. Hie enim plerumque est aetate provecta ac variis Curiae Romanae negotiis ac muneribus implicatus. Titulus igitur sine iurisdictione ei relinqu potest.

XIV. Unica Dioecesana administratio bonorum ecclesiasticorum

Administratio bonorum Dioecesis, ac praesertim paroeciarum, plerumque singulis administratoribus concreditur vel singulis parochis; ac non raro memorati sacerdotes cum suis subiectis conflictantur eorumdem bonorum causa.

Hoc grave inconveniens vitari posset, si universum patrimonium Dioecesis non singulis concrederetur, sed unicae Administrationi Dioecesanae, quae non sacerdotibus sed honestis peritisque laicis demandaretur.

XV. Exemptiones Ordinum Religiosorum reducendae vel abolendae sunt.

Impedimenta non parva afferunt Episcopis, in proprio obeundo munere, exemptiones Ordinum Religiosorum. Non facile erit eas omnino abolere; videtur tamen urgere ut Clerus Regularis, qui curam habet animarum, Ordinarii auctoritati omnino subiciatur; neque possit vel accipi vel transferri sine consensu Ordinarii.

XVI. Commissio Vigilantiae

Commissio Vigilantiae in unaquaque regione instituenda est, quae curet ut in scholis christiana doctrina recte impertiatur. Quandoquidem institutio religiosa, quam cleris in publicis Italiae scholis impertit, post circiter triginta annos optatos non edidit fructus, opportunum mihi videtur ut in singulis circumscriptiōnibus Ecclesiasticis Commissio permanens instituatur, quae accurate decernat quo modo haec religiosa institutio impertiatur, eaque singulis Episcopis referat quae consentanea necessitatibus videantur.

XVII. *Visitator Seminariorum*

In singulis Nationibus Visitator Seminariorum constituendus esse videtur, eodem nempe modo quo in Italia Praelatus habetur, qui hoc munere fungatur ac rectam praesertim examinet institutionem iuvenibus sacricolis impertitam, ad theologicam doctrinam quod attinet, ad moralem disciplinam et ad exegesim ceteraque studia Biblica, secundum traditionem orthodoxam ac paecepta hac de re ab Apostolica Sede impertita.

XVIII. *Quoad Doctrinam Christianam*

Ad Christianam autem doctrinam quad attinet, opportunum mihi videtur *novum Sillabum* redigere et publicare, in quo paecepti errores recenseantur ac damnentur. Hoe est:

1. Errores, qui in Litt. Enc. *Humani Generis* exponuntur ac reprobantur.

2. «Moralis situationis» (quae dicitur), secundum quam obiectiva principia de re morali et iuris naturae substituuntur a iudicio personali ac subiectivo.

3. Doctrinales aberrationes psychoanalysis, quae a «freudismo» oriuntur.

4. Laicismus Status, qui in omnibus perfunctionibus suis a religione abstrahere contendit.

Ecclesiae siquidem ius tribuendum est in res temporales interveniendi quotiescumque hae res cum paeceptis moralibus coniunguntur, vel cum bono animarum et cum maiore Dei gloria.

Ita pariter Ecclesiae tribuendum est ius id efficiendi ut in politica Nationis vita gubernium efformetur, quod paeceptis non obstet a Iesu Christo datis, neque salutem animarum impedit.

Opportunum praeterea est grave periculum perpendere quad ex communismo oritur; omniaque exquirere et comparare media, quibus et communismus impugnetur et expellatur, ac doctrina de re sociali ab Ecclesia iam impertita pro viribus in usum ducatur.

Doctrina autem, a S. Thoma Aquinate sapientissime proposita ac tantopere a Summis Pontificibus commendata, in Seminariis recte luculenterque tradatur.

Professores scriptoresque adhortari oportet, ut in exponentibus christianis paeceptis iisque omnibus, quae ad religionem aliquo modo pertinent, Magisterium Ecclesiae docentis sequantur, quae divinae revelationis authentica est interpres et magistra.

Nova dogmata definite mihi non videtur opportunum.

Quae Eminentiae Vestrae demisso animo exponens, de iis veniam peto, quae forsitan minus recte scripserim; ac Sacram Purpuram deosculatus. maximo obsequio me profiteor

Eminentiae Vestrae addictissimum
ffi PRIMUS PRINCIPI
Archiepiscopus tit. Tyanensis

248

Exe.Mr P. D. AURELII SIGNORA
Archiepiscopi tit. Nicosiensis, Praefati nullius Pompeiani (Pompei)

Pompeiis, die 24 augusti 1959

Eminentissime Pater,

Litteris Eminentiae Tuae - n. I C/59-1540 - die 18 iunii 1959 datis, quibus a me quaeris iudicia, condiciones, consilia, animadversiones pro futuro Concilio Oecumenico a Sanctitate Sua Ioanne XXIII, divino consilio indicto, rescribo, quamvis persuasum habeam meam operam parum ad rem conferre.

Tamen aequo animo libenterque Tuis desideriis, quae mihi pro lege potissima sunt, pareo.

FIDES

Nunc vero inter omnes constat nostram gentem, cuiusque generis: habitatores, oppidanos, cives, vicanos ipsos et rusticos, sic distentam esse cumulo scientiarum quae sunt de rationibus (ideologie), quas in dies inimicus homo, callide producens, speciose explanat, ut religio ipsa et fides valde in omnibus languescere videatur, nisi tamen, Deus avertat!, in plurimis mortua sit.

Et reapse plurima stratumina, inter homines conspiciuntur tum humili et modico, tum nobili loco natos, qui prima nostrae Religionis elementa, v. gr. Credo, Pater Noster et Ave Maria (indignum!) oblivione obruerint. Cetera novimus, qua de causa mihi persuasissimum est, hie et nunc, non novis definitionibus opus esse, sed impendere ut:

a) acrius adducantur Sacerdotes omnes ut ad munus suum docendorum, scilicet puerorum christianae doctrinae institutiones incumbant, statutis etiam inspectionibus de peracto labore.

b) Praedicatio, lato vel stricto sensu, contineatur semper finibus

certis, i. e. catcchcticae, tum in ipsa Evangelii explanatione habenda pro illis fidelibus qui homiliae parocciali intresse nequeunt, tum pro catechetica puerorum institutione, tum in omnibus fcstis, ne in errorcm inducatur populus putans pradcicationem pertinere tantum ad libellum numerarium sollemitatum. Qua de re praedicatio sit semper explanatio regularis, constans, per gradus increscens totius Christianae Religionis.

c) Omni ope atque opera ctitatur ut fideles pree manibus habeant, perlegant, immo incumbant studio Sacrae Scripturae et ipsorum documentorum Magisterii Sanctae Ecclesiae ut Ecclesiam ament, artius eius ministris iungantur, insidias tam multas refellere sciant. Iterum iterumque moneantur fideles vetitas esse versiones S. Scripturae, quae probatae non fuerint ab Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu et interpretatione illius, et ita vetitos esse libros omnes, ephemerides, commentaria de Religione ab hereticis edita vel a frigidis et a negligentibus.

d) Vita liturgica talibus exornetur expressionibus ut fideles mente et corde magis magisque participes fiant mysteriis christianis.

e) Distribuantur in anno liturgico Epistolae et Evangelia illa quae necessitate temporum maiorem fructum tum lectione tum interpretatione preebeant, quibusdam amotis quae minime ad rem pertinent.

MORALIS

In re morali ob ignorantiam Religionis magis ac graviter lamentatur confusio quaedam uncle varii et magni momenti errores in societatem serpent quoad, v. g. sexualem educationem, usum matrimonii, onanismum, immo multi sibi ius arrogant coangustandi, proferendi Legem a Deo datam et de ipsa Lege aliquid derogandi ad suos usus.

Declarentur et confirmentur principia; eorumque applicationes vel usus in Ecclesia ubicumque gentium uniformes fiant ut qui christiani profitantur tales semper et ubique se preebeant et videantur.

Enimvero operae pretium est codicem moralcm componere in quo omnes individuales et sociales vitae formae breviter explicentur atque auctoritate confirmentur.

SACRAMENTA

In Sacramentis administrandis, quorum praestantissima natura et utilitas semper explicanda est, cum fons gratiae et vitae ipsa sint, immutatis servatis formis, convenientia iam videtur postulare usum ubique linguae vernaculae.

Ad excitandum cultum SS. Eucharistiae et ad fovendam pietatem fidelium erga Augustissimum Sacramentum frequenti immo quotidiana corn-

munione, permittatur adeundi ad Mensam Eucharisticam, iuxta can. 867 § 4, qui clara indiget interpretatione, quavis hora diei, lege tamen ieunii servata secundum recentiores dispositiones.

Hoc fieri et oportet et opus est hodie in casu infirmitatis et ob fere universalem Cleri penuriam.

CLERUS

Graviter ac rite, iuxta morem Sanctae Ecclesiae, defigatur:

- a) lex ecclesiastici coelibatus;
- b) item ubique terrarum habitus sacerdotalis distinctionem talem ferat ut omnibus notum sit qui sint sacri ministri verae Religionis;
- c) minime levis habeatur obligatio sacerdotibus in Urbe et in Orbe coronam seu tonsuram apertam semper ferendi (can. 136); secus lex abrogetur.

Cum omnium eiusmodi rerum causa stet penuria Cleri, cui accedit, proh dolor! imperfecta formatio, necesse est, summa omni cum cura inquirendo, vocationes cohortari et seminariorum disciplinam exsequi.

In Regionalibus Seminariis aliquando scientiarum studium est cura principalis, dum, ob multitudinem alumnorum, spiritualis et moralis formatio deficiens est, et saepe videtur minui adhaesio alumnorum Ecclesiis particularibus suae dioeceseos quibus saepe omnino aluntur.

Nihil ideo impedit quominus demandetur ipsi Metropolitae disciplina et procuratio Seminariorum interdioecesanorum, quibus praesint Superiores et Magistri eiusdem regionis, vel cuiusque dioeceseos, quantum fieri potest, qui valeant paterna disciplina alumnos educere et suo quisque loco, tuta reddere vincula Ecclesiae ad quam Seminaristae pertinent.

Amplior detur Episcopis facultas suam exercendi iurisdictionem concursus ad beneficia abolendo, salva semper periculorum severitate atque gravitate.

In examen deducatur num maturitas iam ternporis postulet omnia cuiusque generis beneficia vel patrimonium Entium Ecclesiasticorum, in genere, in unum coegi et iuxta recentiora iudicia ita metiri ut ubiores habeantur fructus et sanctius quodam aerarium dioeceseos aequo omnibus dividi possit Sacerdotibus.

Recognoscatur item exemptionis institutum quoad Religiosos, cum opportunum iam videatur Episcopum in sua dioecesi Religiosis uti posse liberenter, ex animi sententia, cum bonum animarum id poscat.

Parochorum inamovibilitatem aboleri necesse est.

Acno CATHOLICA

Maximi ea facienda est et ab omnibus promovenda ac fovenda. Si Sancta Mater Ecclesia uberrimos fore fructus vitae ac pietatis christianaee huius apostolatus iure sperat, necesse est ut genere non numero cernantur asseclae qui debent esse velut legio delecta vel electi milites voluntarii, fervidi in fide, probitate perspecta, seduli, viri navi et experientissimi, vitae liturgicae (et cantui gregoriano) etiam assueti, subiecti atque obnoxii semper Sanctae Ecclesiae et Episcopis.

Tali modo Sacerdotibus, Parochis praesertim, datur maximum atque optimum adiutorium ad explenda apostolatus munera, nee umquam fieri potest ut Institutum Actionis Catholicae futurum sit in paroecia pondus grave, aliquando etiam molestum tamquam monstrum ex contrariis naturae studiis conflatum, vcl palmes gui non fert fructum a semetipso quia a vite ex se avulsus.

Cum Actio Catholica duplcam finem habeat, institutionem nempe christianam et apostolatum, eorum qui ei nomcn dederint, maxime est insistendum christianaee institutioni provehendac, tum frequenti catechetica instructione, tum Sacramentorum devota susceptione.

Comitia Actionis Catholicae a comitiis ceterarum piarum adsociationum semper separantur, ut suum quaegue sodalitas finem obtineat.

Mulierum sodalitates tantum Sacerdotibus aetate et virtute probatis committantur.

Graviter hortandum est: omnes pro certo habeant culpa non facile excusari eos qui quoquo modo fideles, sive directe sive indirecte, ab apostolatu Actionis Catholicac avcrtere studeant.

Cum causae praecipuae corruptorum morum sit impar et deficiens Religionis cognitio, ut supra dicebamus, stipatio multorum diversi sexus in artis domibus, fcre nulla spiritualis praeparatio ad matrimonium ineundum, ornatus mulierum immodestus, facilior consuetudo, qua praesertim utuntur ad aquas, seu in publicis balneis, maxime interest summa ope niti ut contra has causas, nulla interposita mora, decertetur; atque huic rei maxime intendere debeant Catholicac Actionis Adsociationes.

Haec vota nostra, Eminentissimc Pater, - utinam Tuis possint usui esse laboribus! - libens magnis precibus suppleo, Deo et Beatissimae Virgini SS. Rosarii a Pompeiis, et perlaetis auspiciis ut futurum Concilium Oecumenicum ad faustum exitum quam citius perducatur, iuxta desideria Sanctitatis Suae Ioannis XXIII Summi Pontificis, Cui faveas meo nomine una cum tota Pompeiana Familia multam nostram devotionem, oboedientiam, perpetuum obsequium, dicere.

Has preces et vota, Eminentissime Pater, benigno ex1pias animo precamur: quae preces sunt ac vota Sacerdotum et Levitarum Pompeiorum una cum Antistite suo Tibi conclamatim: Te Deus adiuvet, Dei para Virgo Te protegat!

Haec bona, haec fausta, Tibi, tuoque labori ominamur.

Eminentiae Tuae obsequentissimus
ffi AURELIUS SIGNORA
Archiepiscopus tit. Nicosiensis
Delegatus Pont. Praelatus m^tlli^s Pompeianus

249

Exe.Mr P. D. FRANCISCI RICCERI

Episcopi tit. Coeleni, Praelati nullius S. Luciae (Santa Lucia del Mela)

S. Lucia del Mela, 25-8-1959

Acceptis litteris sub N. Prat. I C/59-1546, Nobis cura fuit pluries apud Nos convocandi quosdam Canonicos Nastri Capituli Cathedralis doctrinae peritis, quibuscum permulta vexavimus pro Concilii Oecumenici argumentis apparandis.

De iis autem Nobis visum est ea seligere, quae hie habentur:

A) *Quoad Dogma:*

1. Definitio dogmatica Universalis Mediationis B. M. V.
2. Definitio dogmatica Christi et Mariae Regalitatis.

B) *Quoad errores condemnandos:*

1. Definitio Communismi athei.
2. Definitio Neo-modernismi iuxta Apostolicas Litteras *Humani Generis.*

C) *De re morali:*

Aetatis nostrae pericula, quae ex iis rebus promanant, quae vulgo cinema, radio, televisione, sport-stampa dicuntur.

D) *De disciplina:*

1. Parochorum amovibilitas ad beneplacitum Episcoporum.
2. Translationis facilitas ex una ad alteram Dioecesim, etiam sme Ordinationis tituli mutatione.

- .3. Relationes inter Clerum saecularem et regularem.
4. Quomodo resolvi possit positio Sacerdotum apostatarum.
5. Quomodo provided possit ut Clero iuniori subveniatur;
6. Renovatio legatoruin iuxta taxam dioecesanam.

E) *De re liturgica:*

1. Revisio et agilitas Pontificalis, Caeremonialis Episcoporum, necnon Ritualis, Missalis et Breviarii.
2. Vulgaris sermonis usus in Sacramentis Christifidelibus admini-strandis.

F) *De re pastorali:*

Positio Laicorum in Ecclesia, eorumque apostolatus.

Praeterea nos omnes huius Praelatureae Nullius S. Luciae Mjlarum Deo et Deiparae Beatissimae Virgini Mariae praeces fundimus pro Ecclesiae unitate et ad mentem Augusti Pontificis, Quern Dominus vivificet et Beatum faciat.

ffii FRANCISCUS RICCERI
Episcopus tit. Coelenus
Praelatus nullius S. Luciae

250

REV.MI P. D. ILDEPHONSI REA

Abbatis nullius Archicoenobii Montis Casini (Monte Cassino)

Montis Casini, die 15 augusti 1959

EminentiHinie Domine,

Tuis acceptis litteris N. 1 C/59-1556 signatis, gratos amm1 sensus patefacere praecipue cupio quod tanta benevolentia me humillimum omnium sciscitari dignatus sis.

Cum a Domino auxilium gratiae suaे iterato postulaverim, has submisso et obsequenti corde « Pontificiae Commissioni pro Concilio Oecumenico » propositiones sugerere audeo, non modo meum animum aperiens, sed etiam subditorum meorum sententiam interpretans.

In primis, quod de doctrina est, votum significare mihi curae est de Beatissima Virgine Maria, ut omnibus gemmis quae Eius fulgentissimam exornant coronam, ultima quoque addatur.

Postquam enim dogmatice definitum est Earn et anima et corpore in

coelum assumptam esse, consequens est ut etiam sollemni et infallibili definitione Ecclesiae declaretur « idcirco Eam de praesenti saeculo esse translatam ut pro omnibus hominibus apud Deum fiducialiter intercedat » (Secreta in Missa Vigiliae Assumptionis); nullam ergo hominibus dari gratiam quae per manus - ut did solet - huius benevolentissimae et misericordissimae Matris non transeat, quippe quae, in coelum assumpta, super regias gazas et custos et domina sit constituta.

Et quoniam Purissimo Cordi B. M. Virginis tum Clerus universus, tum Familiae religiosae, tum coetus fidelium in paroeciis et in Dioecesisibus, tum Nationes Christianae his nostris diebus certatim se devovent, optimum et conveniens videtur si Ecclesiae accedat definitio dogmatica qua horum omnium animi maiore ctiam fiducia extollantur ut in Beatisima Virgine Maria Mediatrix omnium gratiarum spem firmam reponant se a tali pientissima Matre gratiarum copiam pro salute et prosperitate tum singulorum, tum humanae et christianaee familiae indubitanter obtenturos.

Qua re, Dei et Christi Domini gloria, et pietas erga Beatissimam Virginem, et maior in populorum moribus probitas, certe, valde augabitur.

Spes affulget denique fore ut ad hanc optatam definitionem perveniat co quad Summus Pontifex feliciter regnans, Ioannem sibi nomen imponens, utrumque huius nominis praeclarissimum Sanctum delegit patronum. Et ideo prae dilecti discipuli Christi et custodis et veluti Filii adoptivi Beatissimae Virginis partes suscipiens, Matri coelesti obsequium totius familiae humanae nomine praestans, novum diadema Eius capiti impositorum confidimus.

Quad de regimine pastorali Ecclesiarum est, optandum videtur ut benevolenti et liberali animo a Dioecesisibus quac copioso gaudent clero auxilium confreratur iis Pastoribus qui de Sacerdotum inopia valde angustiantur. Quam saepe enim cor Pastoris conteritur quum filios audiat plorantes et panem petentes, nee habeat quos mittat ut frangant eis.

Aliud quoque quod Commissionis animadversioni subiciendum videtur Parochorum institutionem, in amovibilitatem et remotionem respicit. Concursus enim plerumque sarcinam et impedimentum tantummodo evadunt, immo quandoque litium et recursum causa et origo. Itemque translationes efficere haud facile est, si Parochus prompto animo eam accipere paratus non sit.

Postremo, in regimine paroeciarum aliud gravatum est quod Pastores anxietate nimia angit vel eos interdum a rebus spiritualibus distrahit, et saepc inter Pastorem et oves paene conflictum inducit: agitur de administratione beneficij temporalis. In praesentibus enim adjunctis dum ita

conductorum animi contra heros exasperantur haud parum obest tranquillitati animi Parochorum quum de praediis cura gerenda est. Nam si reddituum exactio urgetur, fidelium querimoniis et obtrectationibus occasio praebetur; sin aliter, vix ad vivendum necessaria accipiuntur, et ceterum patrimonii paroecialis dissipatio efficitur. Quam ob rem optandum videretur si Parochi et coeteri Beneficiarii, tutis assignatis stipendiis, omni cura bonorum temporalium administrandorum eximerentur. Hinc auferretur incongruens et iniqua beneficiorum disparitas qua invidiae, rixae, dissensiones, cupiditates crebro inter Sacerdotes suscitantur.

I-Iaec demisso animo Pontificiae Commissioni subiiciens, Sanctae Matris Ecclesiae semper et in omnibus obocdientiam et reverentiam et mentis obsequium toto corde profitcor.

ffl ILDEPHONSUS REA
Abbas et Ordinarius Montis Casini

251

REV.MI P. D. P. ROMUALDI M. ZILIANTI
Abbatis nullius S. Mariae Montis Oliveti Maioris
(Monte Oliveto Maggiore)

29 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Maxima laetitia nuntium Summi Pontificis Ioannis XXIII de Concilio Oecumenico indicendo accepi, et Eminentiae Vestrae gratulor quad idem Summus Pontifex Eam in Praesidem Commissionis Antepreparatoriae Pontificiae eiusdem Concilii elegit.

Mihi pergratum est litteris sub die 18 iunii, Prat. N. I C/59-1557 responsum dare, et ita desiderio Augusti Pontificis adhaerere vota mea indicando.

Et idea:

1. Ante omnia mihi videtur pertractanda esse in Concilio ea quae Concilium Vaticanum circa naturam Ecclesiae, Corporis Mystici Christi, ob adversos eventus tractare nequivit.
2. Perutile insuper mihi videtur contra errores Communistarum, iam a Summis Pontificibus damnatos, anathema pronuntiare. Haec sollemnis condemnatio a Concilio Oecumenico facta maxime proderit tui-

tioni catholicae doctrinae et pastoribus animarum in munere quotidiano obeundo.

3. Etiam normae definitivae circa limites in SS. Scripturis interpretandis magni ponderis essent, cum nostris temporibus ob progressus scientiarum perplures catholici, etiam huius rei periti, non semper videntur tuto ambulare. Pontifices equidem et Commissio pro authentica interpretatione Biblica perplures normas ediderunt, sed declaratio Concilii Oecumenici his novum robur daret.

4. Desideratur a pastoribus animarum nova editio Catechismi Catholicorum, quae deberet esse vere universalis sermoneque plana ac nostris temporibus adaptata, prae mente habendo novam formam dicendi.

5. Ad sublevandam pastoralem curam animarum, ita ut fideles omnes possint magis ac magis vitam Ecclesiae cognoscere et in ipsa liturgia partem habere, mihi videtur in aliquibus partibus ipsius liturgiae introduci posse linguam vernaculam; videlicet, in administratione Sacramentorum Baptismatis et Extremae Unctionis et in ritu Matrimonii. Eadem lingua vernacula mihi videtur adhibenda in Sacramentalibus nonnullis, praesertim in quibusdam benedictionibus et in absolutione Defunctorum.

6. In emendando Missali, iam in actu, mihi videtur utilissimum fore pro christiana fidelium instructione ut fiat nova selectio locorum Evangeliorum magis apta ad catechesim. Scimus enim praesentem structuram Missalis pendere historice ab antiquis Stationibus quae determinatis festis fiebant, Evangelium ac Epistulam selecta esse pro opportunitate illius ecclesiae in qua Statio fiebat. Cum hodie fideles fere omnes, maxima cum nostro dolore, diem festum sanctificant solum S. Missam audiendo et laborent magna ignorantia in re religiosa, optimum esset si in ipsa Missa catechesi catholica imbuerentur per explanationem loci Sancti Evangelii ad hunc finem selecti. Simul cum reformatione Evangeliorum optimum esset si etiam Epistulae vel Lectiones Missarum seligerentur ad eundem finem: omnibus notum est qui thesauri in SS. Scripturis contineantur.

7. Maximi momenti etiam mihi videretur si Concilium Oecumenicum pertractaret quaestiones sociales, quae nostris temporibus totam societatem humanam agitant; praecipue ea quae proprietatem, capitale, officia, labores, mercedes et ipsos operarios respiciunt. Omnes homines, etiam inimici, in tanto negotio ad Ecclesiam oculos vertunt.

8. Si Concilium denique ageret etiam de Actione Catholica, quae magno adiumento pastoribus animarum est nostri temporibus, optimum esset, nam novum robur huic Institutioni daret. Opportunum videtur magis unificare huius Actionis Catholicae diversae ramifications, et dare

patefacere catholicam Patrum doctrinam circa activitatem ipsam ne in gravem errorem huius activitatis asseclae cum detimento animarum incident.

In osculo S. Purpurae

Em. V. add.mus

ffi RoMUALDus M. ZILIANTI

Abbas nullius S. Mariae Montis Oliveti Maioris

252

REV.MI P. D. ANSELMI L. TRANFAGLIA

Abbatis nullius Montis Virginis (Monte Vergine)

Ex Abbatia « Nullius » Montis Virginis, die 17 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Vestrīs litterīs, sub die 18 iunii proximo elapso, Prat. N. I C/59-1558, responsuri, haec quae sequuntur in futuro Concilio Oecumenico per tractanda Vobis proponere in Domino duximus.

Praeprimis, quae Patres in Concilio Vaticano in actis imperfecta et indecisa reliquerunt ob ipsius Concilii suspensionem, accurate resumantur et ad exitum felicem perducantur.

Dehinc:

I. Circa Theologiam Dogmaticam:

- a) Explicitius confirmetur momentum dogmaticum Magisterii ordinarii Ecclesiae.
- b) Definiantur et plectantur plures errores in re dogmatica et liturgica, in quibusdam litteris encyclicis Pii Pp. XII f. r. iam tacti.
- c) Quoad Theologiam Marianam, studio accuratissimo subiciatur doctrina de Regalitate et Universali Mediatione B. V. Mariae et, si Partibus opportunum visum fuerit, eadem privilegia dogmatice definiantur.

II. In re morali sett praxi Ecclesiae:

- a) Dispositiones nunc vigentes circa iejunium et abstinentiam in legem statuantur.
- b) Caelibatus clericorum observantia, iuxta perantiquam Ecclesiae praxim, denuo pressius inculcetur.

III. *In re liturgica:*

- a) Nova editio, ex integro retractata, Ritualis Romani exaretur, in qua reducantur Benedictiones reservatae.
- b) Ad finem feliciter et cito ducatur Breviarii reformatio.

IV. *In re canonica:*

In nova Iuris Canonici revisione, censurae reservatae omnino reducantur, ipsaeque normae canonicae et morales in simpliciorem prorsus formam redigantur.

V. *In Catechesi pastorali:*

Redactio novi textus Catechismi magis puerorum intellectui accommodati.

Pn1esenti nacti occasione, libenter optamus futurum Oecumenicum Concilium illos abundantiores fructus in vinea Domini fcrat, quos cuncti christifideles ominantur: contra perversos errores, semper et ubique serpentes, mentes illustrentur, animique ad viam salutis magis magisque aperiantur ut Regnum Dei ubique terrarum longe lateque pateat.

Hisce animi sensibus ad osculum S. Purpurae provolutum, me profiteor

Eminentiae Vestrae addictissimum
ffī Lunov1cus ANsELMUS TRANFAGLIA, O. S. B.
Abbas nullius Montis Virginis

253

Exe.Mi P. D. CAESARII D'AMATO

Episcopi tit. Sebasteni in Cilicia
Abbatis nullius Sancti Pauli in Urbe (San Paolo fuori le mura)

Datum III Kai. oct. MCMLIX

Eminentissime Princeps,

Tuae ad me delatae litterae, quibus expoposceras ut in Generali Concilio operam conferram, paulo seriorem responsionem modo habent.

Qua de re velim ut pro tua benevolentia indulgeas et sero respondentи et ea quae subsequuntur suggerenti.

Quad Apostoli Petro dederunt, humilem subiectionem, consilium efficax, activitatem indefessam, hoe ipsem, qui episcopalis dignitatis iugum sustineo, amanter profiteor, immo impendar et superimpendar

pro modulo meo ut, sub ductu Romani Pontificis, veritas, iustitia, pax usque firmentur.

Decet insuper Sancti Pauli humilem Abbatem (quo titulo divi Hildebrandi successores malunt subsignari) arctiori specialique vinculo cum in oboedientia praestanda tum in opera socianda Sedi Apostolicae devinciri prae ceteris Religiosorum Ordinum Moderatoribus, cum huius Sacratissimi Coenobii Romanus Pontifex sit indubitatus dominus, singulare munimen.

Fateor, Eminentissime Domine, me ad scribendum tardius manum admovisse, duplici praesertim causa permotum. Prima obvenerat mihi in hac alma Urbe degenti: quid plum congerrem adderemque his quae summae laudis Purpurati Patres, clarissimi Praelati Romanae Curiae proposituri sint vel iam proposuerint?

Alteram candide enuntio, sitque venia tale quid audenti: ex quo Abbatii Sancti Pauli subtracta est iurisdictio in suam Dioecesim, utique minimam, sentio me, a curis quae ceteros animarum Pastores angunt, paene abstractum; videorque inutile siccumque lignum.

Cum tamen dixerim meam oboedientiam facile exhibitum, placet quaedam argumenta, quae in proximo Generali Concilio tractari poterunt, hie exponere.

Videlicet:

1. Ut pressius definiatur quaenam et ad quae extendatur potestas Episcoporum sive vi potestatis Ordinis, sive vi iurisdictionis.

2. Ut funditus renovetur institutum beneficii ecclesiastici, ita ut magis sit expedita cura animarum, facilius regimen Ordinariorum, et tollantur quaedam ut dicunt speraequationes inter clericos.

3. Ut nova edatur editio offcialis librorum Sacrae Scripturae, et si fieri potest, prius lingua originali, deinde versione latina, non despecta versione Vulgata, et examinentur doctrinae de « inspiratione » ut dicunt biblica.

4. Ut sacra Liturgia integre restauretur et simplificetur ad normam verae traditionis scientifice probatae, ad praesentes necessitates ipsam accommodando. Item ut damnentur quaedam exaggerationes circa sacerdotium ut aiunt fidelium, et titulus aequivocus « Virginis Sacerdotis ».

5. Ut opportune et discrete examinetur quaestio salebrosa de lingua liturgica, servata tamen meliori quo fieri potest modo offcialitate, praeminentia et obligatorietate linguae latinae.

6. Ut censurae, reservationes peccatorum et iuris communis exceptiones reducantur.

7. Ut maiores facultates dispensandi dentur Ordinariis locorum, et si casus ferat Regularium.

8. Ut vitetur praxis vi cuius suppletur consensus eorum quibus aliquid ius pertinet ad suppressum illud. Hoe liceat tantum Sedi Apostolicae, et in casu extremo.

9. Ut vitetur conflictus iurisdictionum in eodem territorio vel supra easdem personas sive physicas sive morales, ut solet in iure cumulativo.

10. Ut antiqua iura et privilegia sacra tectaque serventur, nisi obstat communis disciplina.

11. Ut Episcopi residentiales senio vel aliquo impedimento confecto de iure dimittantur, et ipsorum sustentationi congrue provideatur. Item ut consulatur Episcoporum decori tam coadiutorum quam auxiliariorum vel tantum titularium.

12. Ut consideretur utrum conveniat reducere numerum Congregationum Religiosarum, maxime mulierum.

13. Ut supprimantur in Romana Curia Congregatio Caeremonialis et Congregatio Fabricae Sancti Petri et nova Congregatio erigatur de Actione Catholica.

14. Ut examinentur quaedam modernae theoriae circa matrimonium et castitatem, et generatim quaelibet philosophia materialistica vel idealistica vel theosophistica damnetur.

15. Ut melius ordinetur ad proxim pastoralem curriculum studiorum in Seminariis.

16. Ut totis viribus ad laboret ut fratres dissidentes ad unitatem Sanctae Romanae Ecclesiae redeant.

Haec habui, Eminentissime Princeps, quae scribcrem; quacque, tuam clarissimam Purpuram reverenter osculatus, tibi referto, Summi Pontificis iudicio subiicienda, meque profiteor

Eminentiae Tuae addictissimum
ffl CAESARIUS D'AMATO, O.S.B.
Episcopus tit. Sebastemts in Cilicia
Abbas S. Pauli de Urbe

254

REV.MI P. D. ISIDORI CROCE

*Archimandritae B. Mariae Cryptae ferratae
(S. Maria di Grottaferrata)*

Grottaferrata, 20 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Magnas cffundendas Dco Omnipotenti gratias ccnseo de proxima Synodo Oecumcnica quam providentialitcr Summus Pontifcx Ioan- ncs **XXIII** fel. regn. convocare intendit.

Et humiles preces pusilli nostri gregis ad Deum elcvamus secundum augustas Intentioncs Sanctitatis Suac pro felici cxitu Oecumenici Concilii ad gloriam Dei et salutem animarum in ubcriori Ecclesiae Sanctae Catholicae vita.

Quae autem Eminentissima Dominatio Tua petit in vcnerabilibus Epistulis die 18 iunii a. 1959 datis sub Prot. N. 1 C/59-1568 in angore me tcnenit pro meac salutis statu, qui pro nunc saltem difficultatem baud parvam causat ad dignam responsonem dandam.

Conditio vero meae Abbatiae, quae illud pcculiare habet suae existentiae argumentum apud Sedis Apostolicae fares ut testificet pulchritudinem Sponsae Christi Ecclesiae in diversitate rituum et disciplinae cum inconcussa fidei unitate, delimitare mihi videtur votum meum ad ea quae optatissimum redditum in sinum Catholicae Ecclesiae Christianorum Orientis separati pro humillima mea sententia minus arduum rediderent.

Quae quidem sunt in univcrsum: ut in futuri Concilii Oecumenici tractandis rebus et argumentis de doctrina, de disciplina, de Liturgia, deque pietatis christiana exercitiis Patres in mente habeant ut, integro fidei deposito, obviam eatur in caritate Christi usibus traditionib" nec non animo sive menti Orientalis Ecclesiae, ut nullus extet obcx quo minus separati fratres in gremium Sanctae Catholicac Ecclesiae ingredi valeant si vere spiritu Divini Fundatoris Domini nostri Iesu Christi animati sint.

De coetcro quaccumque in Domino vcn. Commissioni Antepraeparatoriae sive Patribus proximi Concilii Occumcnici proponere placuerit et Christi Vicario consensu examini vcl discussioni subiccre, his humilcm cooperationem meam Dco adiuvante propono.

Vota interca fcrvida omnibus ven. Commissionis Antepracparatoriae Mcmbris maximcque Emincntissimo eius Pracsidi submittens,

preces ad Deum, per intercessionem B. Mariae Virginis, pro futuro Concilio Oecumenico fidelenti ambo elevo, dum Eminentissimae Tuae Dominationis me profiteor

humillimus add.mus
in Christo servus

Ismmrns CROCE
Archimrmdrita B. Mariae Cryptae ferratae

255

REV.MI P. D. FAUST! MEZZA

Abbatis nullius Ss.mae Trinitatis Cavensis
(Santissima Trinità di Cava dei Tirreni)

Badia di Cava, 25 agosto 1959

Eminenza Reverendissima e Veneratissima,

L'umile sottoscritto, vista che anche a lui - « postremae currus rotæ » - si è voluto far l'onore di chiedere eventuali proposte per il Concilio, si è sentito in dovere di formularne qualcuna, e più precisamente cinque, nella speranza che possano essere utili pietruzze per il costruendo edifizio.

Comunque, la presentazione di queste proposte conciliari da parte mia niente altro vuol essere e significare che il più devoto e filiale ossequio alla Sede Apostolica ed alle alte Gerarchie Ecclesiastiche.

Prostrato al bacio della Sacra Porpora, mi onoro confermarmi

dell'Eminenza Vostra Revrcndissima
obbdientissimo in Domino

ffl FAUSTO MEZZA

Abate nullius Ss.ma Trinita di Cava dei Tirreni

I. De opportunitate nova ratione constituendi Italicarum Dioccesum fines

Commune Italicis Episcopis desiderium est ut ad universarum dioecesis descriptionem aliquando tandem devniatur, singularum territorium rectius definiendo.

Nemo enim non novit plurimas in Italia dioecesis adhuc esse hie et illic in partes divisas, prout media volvente aevi fundatae fuerunt,

potius de consuetudine feudalnis iuris, quam iis perspectis quae ad pastoralis munus potissimum pertincent. Proinde non raro fit ut vel parva exiguo corpore diocesis suas videat paroecias in tribus aut quattuor sparsas Reipublicae provinciis; quin id etiam non semper datur ut pauca sane municipia sint tota in suac diocesis territorio posita, ceterorum autem terrae aliae ad aliam diocesim pertincent. Atque eo usque ventum est, ut oppidum princeps in propriae diocesis territorio sit, sed suburbanos pagos et vicos et villas in alienac invicias: dixit aliquis hie esse caput, illic et illic disiecta membra. Haec rurum conditio nemo non videt quam magno sit tranquillitati ordinis detrimento, eo praesertim tempore cum habentur comitia eligendis popularibus oratoribus forendis legibus.

Sunt practerea immensae magnitudinis dioceses, quarum trecentac, quingentac, rurum sentur paroeciac; aliae autem tamen exiguae, ut opus non sit utriusque manus digitis ad omnes paroecias numerandas; atque est videlicet, ut ex. gr. in Apulia, dioecesim aliquam una tantum aut duabus civitatibus constitutam.

Illud denique praetereundum non est, quad in nimis exiguis diocesis inveniri nequeant qui praeponantur sive modicrandis Actionis Catholicae associationibus, sive operibus humanae consortio adiuvandae.

Hoc igitur est in votis, ut instituatur consilium uniuscuiusque dioecesis territorio tota Italia definiendo.